PAGE
5

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Усть-Заостровского сельского    поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2011   № 41
	О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07. 2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», Уставом  Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - порядок) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Бухгалтеру  Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Натальиной Т.И.:

2.1. Сформировать перечни особо ценного движимого имущества подведомственных бюджетных учреждений (далее – перечни) с учетом положений пункта 2 порядка в срок до 25.05.2011 года;

2.2. Согласовать перечни с Главой Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствии с пунктами 3-5 порядка в срок до 30.06.2011 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Омский муниципальный вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                           Н.А. Голиченко
	Приложение
к постановлению Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
от                                          №

Порядок

определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
1. Настоящий порядок разработан с целью установления порядка определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - автономное учреждение), видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - бюджетное учреждение).

2. В состав особо ценного движимого имущества автономных учреждений или бюджетных учреждений подлежат включению:

1) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей;

2) иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 50 тыс. рублей, без которого осуществление автономным учреждением или бюджетным учреждением предусмотренных уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;

3) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

При этом к особо ценному движимому имуществу, стоимость которого составляет менее 50 тысяч рублей, не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности автономного учреждения или бюджетного учреждения, а также имущество, приобретенное автономным учреждением или бюджетным учреждением за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.

3. При создании, реорганизации автономного или бюджетного учреждения  Администрация Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, наделенная функциями и полномочиями учредителя (координатора), далее - учредитель, формирует с учетом отнесения имущества к одному из видов особо ценного движимого имущества, определенных в соответствии с пунктом 2 настоящего порядка, перечень особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения (далее - перечень) по прилагаемой к настоящему порядку форме, закрепляемого за автономным или бюджетным учреждением на праве оперативного управления в установленном законом порядке.
4. Разработку и согласование проектов постановлений Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области об утверждении перечней особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений осуществляют учредители в отношении соответствующих автономных или бюджетных учреждений.

5. Администрация Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области осуществляет юридически значимые действия по закреплению особо ценного движимого имущества за автономным или бюджетным учреждением на праве оперативного управления.
6. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется бюджетным или автономным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).
7. В процессе осуществления деятельности автономным или бюджетным учреждением в случае наделения их имуществом и (или) в процессе приобретения ими особо ценного движимого имущества самостоятельно за счет бюджетных средств, выделенных им учредителем, отнесение движимого имущества к категории особо ценного движимого имущества и исключение из перечня осуществляется в порядке, предусмотренном пунктами 3 - 5 настоящего порядка.

	Приложение

к порядку определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

Перечень

особо ценного движимого имущества
______________________________________________________________

(наименование учреждения)

	№ п/п
	Наименование особо ценного движимого имущества (по транспортным средствам - идентификационный номер (VIN)
	Адрес (местонахождение) имущества
	Инвентарный номер
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5